
    Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области 

«Качканарская центральная городская больница» 

(ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ») 

  

ПРИКАЗ 

№ 302-п                                                                                                         18.12.2023 года  

 
 

 

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства  

 

В целях реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года №223- ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и постановления Правительства 

Российской Федерации от 11.12.2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого 

и среднего предпринимательства на 2024 год согласно приложению (Приложение №1 к 

настоящему приказу) 

2. Специалисту по закупкам Д.А. Лузину обеспечить публикацию перечня на Официальном сайте 

Единой информационной системы в сфере закупок в течение 2 (двух) рабочих дней после его 

утверждения. 

3. Начальнику информационного отдела Э.М-А. Усольцевой обеспечить публикацию перечня на 

Официальном сайте ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ» течение 2 (двух) рабочих дней после его 

утверждения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач 

ГАУЗ СО «Качканарской ЦГБ»                                                                   Мартемьянова В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 302-п от 18.12.2023 года 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства на 2024 год. 

№ Код ОКПД2* Наименование 

1. 01. Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты 

1.1. 01.11.75. Горох сушеный 

1.2. 01.13. Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды 

1.3. 01.47.21. Яйца куриные в скорлупе свежие 

2. 1

Продукты пищевые 2.1. 10.12.20.110  Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное 

2.2. 10.20. Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски 

2.3. 10.32. Продукция соковая из фруктов и овощей 

2.4. 10.39. Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не включенные 

в другие группировки 

2.5. 10.41. Масла и жиры 

2.6. 10.51. Молоко и молочная продукция 

2.7. 10.61. Продукция мукомольно-крупяного производства 

2.8. 10.73. Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия 

2.9. 10.81. Сахар 

2.10. 10.83 Чай и кофе обработанные 

2.11. 10.84. Приправы и пряности 

2.12. 10.86. Продукция детского питания и диетическая 

2.13. 10.89. Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки 

3. 1

Текстиль и изделия текстильные 3.1. 13.20.44. Марля, кроме узких тканей 

3.2. 13.92. Изделия текстильные готовые 

3.3. 13.94.20.110 Ветошь 

4. 14. Одежда прочая и аксессуары 

4.1. 14.12. Спецодежда 

4.2. 14.19.32. Одежда из фетра или нетканых материалов, текстильных материалов с 

пропиткой или покрытием 

5. 17. Бумага и изделия из бумаги 

5.1. 17.12. Бумага и картон 

5.2. 17.22. Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные 

принадлежности 

5.3. 17.23. Конверты, письма-секретки 

5.4. 17.29. Изделия из бумаги и картона прочие 

6. 18. Услуги печатные и услуги по копированию звуко - и видеозаписей, а также 

программных средств 

6.1. 18.12. Услуги печатные прочие 

6.2. 18.13. Услуги по подготовке к печати и предпечатные услуги 

7. 19. Кокс и нефтепродукты 

7.1. 19.20.29. Масла нефтяные смазочные; дистилляты тяжелые, не включенные в другие 

группировки 

8. 20. Вещества химические и продукты химические 

8.1. 20.20.14. Средства дезинфекционные 

8.2. 20.30. Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий, 

полиграфические краски и мастики 



8.3. 20.41. Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства 

8.4. 20.59. Продукты химические прочие, не включенные в другие группировки 

9. 21. Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских  целях 

9.1. 21.10.51. Провитамины, витамины и их производные 

9.2. 

21.20.10. 

(за исключением 

кода 21.20.10.235 

«Препараты 

психотропные»)** 

Препараты лекарственные 

9.3. 21.20.21. Сыворотки и вакцины 

9.4. 21.20.23. Реагенты диагностические и прочие фармацевтические препараты 

9.5. 21.20.24. Материалы клейкие перевязочные, кетгут и аналогичные материалы, аптечки и 

сумки санитарные 

10. 22. Изделия резиновые и пластмассовые 

10.1. 22.11. Шины, покрышки и камеры резиновые; восстановление протекторов и 

резиновых шин 

10.2 22.19. Изделия из резины прочие 

10.3. 22.21. Плиты, листы, трубы и профили пластмассовые 

10.4. 22.22. Изделия пластмассовые упаковочные 

10.5 22.23. Изделия пластмассовые строительные 

10.6. 22.29. Изделия пластмассовые прочие 

11. 23. Продукты минеральные неметаллические прочие 

11.1. 23.13. Стекло полое 

11.2. 23.19. Стекло прочее, включая технические изделия из стекла 

11.3. 23.31 Плиты и плитки керамические 

11.4. 23.32 Кирпичи, черепица и изделия строительные из обожженной глины 

11.5. 23.41 Изделия керамические хозяйственные и декоративные 

11.6. 23.42 Изделия санитарно-технические из керамики 

11.7. 23.43 Изоляторы электрические и арматура изолирующая из керамики 

11.8. 23.49 Изделия керамические прочие 

11.9. 23.51. Цемент 

11.10. 23.52 Известь и гипс 

11.11. 23.61 Изделия из бетона, используемые в строительстве 

11.12. 23.62.10.000 Изделия из гипса строительные 

11.13. 23.64.10.110 Смеси строительные 

11.14. 23.64.10.120 Растворы строительные 

11.15. 23.91. Изделия абразивные 

11.16. 23.99. 

Продукция минеральная неметаллическая прочая, не включенная в другие 

группировки 

12. 25. Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования 

12.1. 25.11 Металлоконструкции строительные и их части 

12.2. 25.12. Двери и окна из металлов 

12.3. 25.21.1 Радиаторы и водогрейные котлы центрального отопления 

12.4. 25.29.1 Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие 

12.5. 25.71. Изделия ножевые и столовые приборы 

12.6. 25.72. Замки и петли 

12.7. 25.73. Инструмент 

12.8. 25.93. Проволока, цепи и пружины 

12.9. 25.94. Изделия крепежные и винты крепежные 

12.10. 25.99. Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки 

13. 26. Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 

13.1 26.11. Компоненты электронные 

13.2 26.20. Компьютеры и периферийное оборудование 

13.3 26.30 .‘ Оборудование коммуникационное 

13.4 26.40. Техника бытовая электронная 



13.5 26.51. Оборудование для измерения, испытаний и навигации 

13.6 26.60. Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и 

терапевтическое, применяемые в медицинских целях 

13.7 26.70. Приборы оптические и фотографическое оборудование 

13.8 26.80. Носители данных магнитные и оптические 

14. 27. Оборудование электрическое 

14.1 27.11. Электродвигатели, генераторы и трансформаторы 

14.2 27.12.2 Устройства коммутации или защиты электрических цепей на напряжение не 

более 1 кВ 

14.3 27.20 Батареи и аккумуляторы 

12.4 27.32.14. Проводники электрические прочие на напряжение более 1 кВ 

14.5. 27.31.1 Кабели волоконно-оптические 

14.6. 27.33.1 Изделия электроустановочные 

14.7 27.40.1 Лампы накаливания или газоразрядные лампы; дуговые 

14.8 27.40.2 Светильники и осветительные устройства 

14.9 27.40.3. Светильники и осветительные устройства прочие 

14.10. 27.40.4. Части ламп и осветительного оборудования 

14.11. 27.51. Приборы бытовые электрические 

14.12 27.52 Приборы бытовые неэлектрические 

14.13. 27.90.1 Оборудование электрическое прочее и его части 

15. 28. Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 

15.1. 28.13. Насосы и компрессоры прочие 

15.2. 28.14. Арматура трубопроводная (арматура) (краны, клапаны и прочие) 

15.3. 28.15. Подшипники, зубчатые колеса, зубчатые передачи и элементы приводов 

15.4. 28.22.13.110 Домкраты 

15.5. 28.23. 

Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного 

оборудования 

15.6. 28.24.11.000 Инструменты ручные электрические 

15.7. 28.24.12 Инструменты ручные прочие с механизированным приводом 

15.8. 28.25 Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное 

15.9. 28.29.13 Фильтры очистки масла для двигателей внутреннего сгорания 

15.10. 28.29.22 Огнетушители, распылители, пароструйные или пескоструйные машины и 

аналогичные механические устройства, кроме предназначенных для 

использования в сельском хозяйстве 

15.11. 28.29.3 Оборудование для взвешивания и дозировки промышленное, бытовое и прочее 

15.12. 28.94.22.110 Машины стиральные для прачечных 

15.13. 28.94.23.000 Центрифуги для сушки одежды 

15.14. 28.94.4 Машины швейные бытовые 

15.15. 28.99.14 Оборудование печатное прочее, кроме печатного оборудования офисного типа 

16. 29. Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы 

16.1 29.31. Оборудование электрическое и электронное для автотранспортных средств 

16.2 29.32. Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств прочие 

17. 30. Средства транспортные и оборудование, прочие 

17.1 30.99.10. Средства транспортные и оборудование прочие, не включенные в другие 

группировки 

18. 31. Мебель 

18.1 31.01.11 Мебель металлическая для офисов 

18.2 31.01.12 Мебель деревянная для офисов 

18.3. 31.03.1 Матрасы 

18.4 31.09.11 Мебель металлическая, не включенная в другие группировки 

18.5 31.09.13 Мебель деревянная, не включенная в другие группировки 

19. 32. Изделия готовые прочие 

19.1 32.50 Инструменты и оборудование медицинские 

19.2 32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки 

20. 33. Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования 



20.1 33.1 Услуги по ремонту металлоизделий, машин и оборудования 

20.2 33.20 Услуги по монтажу промышленных машин и оборудования 

21. 38.Услуги по сбору, обработке и удалению отходов; услуги по утилизации отходов 

21.1 38.1 Отходы; услуги по сбору отходов 

21.2 38.2 Услуги по обработке и утилизации отходов 

22. 45. Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту автотранспортных средств 

и мотоциклов 

22.1 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств 

22.2 45.32 Услуги по розничной торговле автомобильными деталями, узлами и 
принадлежностями 

23. 4
Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта 23.1. 49.39.39.000 Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом прочие, не 

включенные в другие группировки 

24. 52. Услуги по складированию и вспомогательные транспортные услуги 

24.1 52.29.2 Услуги транспортные вспомогательные прочие, не включенные в другие 
группировки 

25. 56. Услуги общественного питания 

25.1 56.29.19 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору, прочие 

26. 58. Услуги издательские 

26.1 58.19.13 Картинки переводные (декалькомания) и календари печатные 

27. 71. Услуги в области архитектуры и инженерно-технического проектирования, технических 

испытаний, исследований и анализа 

27.1. 71.12.12.190 Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не 

включенные в другие группировки 

27.2. 71.12.13. Услуги по инженерно-техническому проектированию систем энергоснабжения 

28. 80. Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований 

28.1. 80.10.12.200 Услуги охраны 

29. 81. Услуги по обслуживанию зданий и территорий 

29.1. 81.10 Услуги по комплексному обслуживанию помещений 

29.2. 81.21 Услуги по общей уборке зданий 

29.3. 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

30. 95. Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров 

30.1. 95.1 Услуги по ремонту компьютеров и коммуникационного оборудования 

30.2. 95.2 Услуги по ремонту предметов личного потребления и бытовых товаров 

31. 96. Услуги персональные прочие 

28.1 96.01 Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и меха 

 

* «ОК 034-2014 (КПЕС 2008). Общероссийский классификатор продукции по видам 

экономической деятельности» (утв. Приказом Госстандарта от 31.01.2014 N 14-ст). В случае 

указания кода ОКПД 2, состоящего из четырех (группа) или пяти (подгруппа) или шести (вид) или 

семи (категория) цифровых знаков, перечень распространяется на все позиции, включенные в 

соответствующую группу, подгруппу, вид, категорию, подкатегорию кода ОКПД 2. 

** Включаются все закупки товаров вида 21.20.10. «Препараты лекарственные», за исключением 

неконкурентных способов закупок в соответствии главой 12 «Неконкурентные способы закупки» 

Положения о закупках ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ» 

 

Главный врач 

ГАУЗ СО «Качканарской ЦГБ»                                                                   Мартемьянова В.В. 

 


